
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  182          DEL  11/02/2015 

OGGETTO:  Dott. Tedde Natale - conferimento incarico di sostituzione ex art. 18 del 
CCNL 08/06/2000 e smi Area Dir. Med. Vet. di Responsabile della S.S. aziendale 
Oncologia e ODO.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/02/2015 Al 26/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DELLA DIREZIONE AZIENDALE

RICHIAMATE  la DGR n. 51/2 del 20/12/2014 recante oggetto “L.R. 17.11.2014, n. 23, art. 

9.  Commissariamento  straordinario  delle  Aziende  Sanitarie  Locali, 

dell’Azienda  Ospedaliera  “G.  Brotzu”  e  delle  Aziende  Ospedaliero 

-Universitarie di Cagliari e di Sassari”;

 la  deliberazione  n.  1  del  31/12/2014  di  presa  d’atto  del  “contratto  di 

prestazione  d'opera  intellettuale  relativo  al  conferimento  dell'incarico  di 

Commissario  Straordinario  dell'Azienda ASL n.  2 di  Olbia  al  Dott.  Paolo 

Tecleme e relativo insediamento”;

TENUTO CONTO  che con deliberazione n. 124 del 30/01/2015 il Dott. Salvatorico Ortu, nato 

a  Pozzomaggiore  il  13/05/1954,  dipendente  a  tempo  pieno   ed 

indeterminato di questa Azienda in qualità di Dirigente Medico ed attuale 

Responsabile  della  S.S.  aziendale  Oncologia  e  ODO,  è  stato  nominato 

Direttore Sanitario di questa ASL;

 che con apposito provvedimento è stato concesso al Dott. Ortu un periodo 

di  aspettativa  non  retribuita,  decorrente  dal  09/02/2015,  al  fine  di 

consentire al medesimo l’espletamento del suddetto incarico;

 che,  a  seguito  dell’adozione  dei  suddetti  provvedimenti  si  rende 

temporaneamente vacante l’incarico di Responsabile della S.S. aziendale 

Oncologia e ODO;

RAVVISATA la necessità di assicurare la continuità delle attività legate alla S.S.  di cui 

sopra;

VISTA la  nota  NP/2015/1032  del  30/01/2015  con  cui  lo  stesso  Dott.  Ortu 

designava, per tutto il 2015, quale suo sostituto in caso di assenza il Dott. 

Tedde Natale, nato a Tempio Pausania il 25/12/1960, Dirigente Medico nella 

disciplina  di  Oncologia,  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  pieno  ed 

indeterminato, ed in servizio presso la medesima S.S.; 

ATTESO  che ai sensi del richiamato  art.18 cc.  3 e 5 nei casi in cui l’assenza dei 

Direttori  di  Dipartimento  o  di  altre  articolazioni  aziendali  sia  dovuta  alla 

fruizione di un’aspettativa senza assegni per il conferimento dell’incarico di 

direttore  generale  ovvero  di  direttore  sanitario,  la  sostituzione  è affidata 

dall’Azienda  ad  altro  Dirigente  della  Struttura  medesima  per  la  durata 

dell’aspettativa concessa, anche nel caso si tratti di strutture semplici che 

non siano articolazione interna di strutture complesse ed in cui il massimo 

livello dirigenziale sia rappresentato dall’ incarico di struttura semplice; 

 che  questa  Direzione,  in  virtù  del  fatto  che  nell’organico  della  S.S.  in 



oggetto presta servizio, come sopra specificato, il Dott. Tedde Natale con 

rapporto  di  lavoro  a tempo  indeterminato  e che lo  stesso sia  stato  già 

individuato  quale  sostituto  dal  Responsabile  della  stessa  S.S.,  ritiene 

opportuno  conferire  allo  stesso  l’incarico  di  sostituzione  ai  sensi  del 

richiamato  art.  18 del  CCNL 08/06/2000  Dir.  Med.  Vet.,  a decorrere dal 

09/02/2015  e  per  tutta  la  durata  della  nomina  di  Direttore  Sanitario  di 

questa ASL conferita al  Dott. Ortu Salvatorico;

VISTO - il D.Lgs. n. 502/92 e s.m. i.;

- il  D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.

- il vigente CCNL della Dir. Med.e Vet.;

- la L.R. n. 10/2006;

- l’ Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di conferire al Dott. Tedde Natale, meglio identificato in premessa,  l’incarico di Responsa-

bile della S.S. aziendale Oncologia ed ODO a decorrere dal 09/02/2015 e fino alla data di 

scadenza dell’aspettativa concessa al Dott. Ortu Salvatorico nominato, nel frattempo, Diret-

tore Sanitario di questa ASL;

 di corrispondere al Dott. Tedde Natale l’indennità di sostituzione spettante, con esclusione 

dei primi  due mesi,  secondo il  disposto dell’art.  18 c. 7 del CCNL 08/06/2000 della Dir. 

Med. Vet.;

 di trasmettere la presente, oltreché agli interessati, al Servizio Amministrazione del Perso-

nale per i provvedimenti di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. 0

L’estensore: Dott. P. Fois 

Il Dirigente del 
Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa M. Tondini

Il Direttore 
dell'Area Amministrazione del Personale
Dott.ssa G.Puzzi


